*
*

*
*

E,S:TADO DO PAR"ATSÁ.

0AMAil,A $il'iirile lP,tL DE CASCAVãL

INDTCAÇÃo N." JJ ]/C ,Dnzozl
"*

à) /_!_Í/ a*l
(Proponente: Professor Santello/PTB)

Protocolo

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel

INDICA, nos teÍmos que Íegem o art. 743 do Regimento Interno desta Casa de Leis, seja

encaminhado expeüente ao Poder Púbüco Municipal, perante a Autarquia de Mobüdade,
Trânsito e Cidadania de Cascavel - TRÂNSITAR, solicitando estudos para revitalização de

sinahzação horízontal no trecho Rua Europa, desde o Eco Parque Morumbi até a Escola
Municipal Professota I(elly Cristina Corêa Trukane.

É a Indicação. Sala das Sessões

Cascavel, 27 de setembro de 2021..

/)

V

Justificação

A presente ptopositura legislativa tem poÍ objetivo contribuir com o melhor
andamento do trânsito de Cascavel attavés de sugestões vindas da população.

Moradores e comerciantes do Bairro Morumbi pedem providências à Âutarquia para

que seja feíta a rcvttnhzaçáo das pinturas de sinalizaçáo na rua e estacionamento de todo
trecho da Rua Europa.

A Rua Eutopa é uma via aonde concentÍa gtande movimentação de veículos e

pedestres e boa parte do cométcio local. A pteocupação também é que por seÍ uma área
escolar, mütas crianças transitam pela região, e a falta de sinalização adequada coloca todos
em dsco.

Certo que posso contar com seu importante apoio, desde )â agradeço a atenção e me
coloco a disposição para mais esclarecimentos, bem como aguardamos uma resposta.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 332

It

Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr,gov.br - E-mail: cecd@camaracascavel.pr,
í[

(Lâmtrrg ffiluntttpa[ üe @glEcslrel
E,S:fADO DO PAR"AfrfÁ

Moradores pedem tevrtahzação de sinalização horizontal no trecho Rua

Europa, desde o Eco Parque Morumbi até a Escola Municipal Professora

I(elly Cristina Corrêa Trukane.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 33

Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: cecd@camaracascavel.pr.gov.

p
r
!
* *anta arra de:ÉastiaS

:s,:r;i'lai, *nr S

,abitâ{râ Tinrâ SmÕke

?

a

z

p

t! ".*,§i513,$Í.íi??

I
H

?

E

EeoF*rk tü4,*:rri:i S

super rael§

B.Éüo?u

?,
*6

iB*qBE
"q

.oP\P
ca*

tstP

teÍÍmo
r/.'j.r:., E.rr,r !:râ

ç'sooi'+ü'aÉ

'

3üpêí meícado Êcs..,o Iêí?

&
êj

{i

@'?
{
a
q

i:â:,§!t§::ç

' Lr*tel rlssd fimeS
?
tp

, ?, --
"Í,lTá;*i;gttR*aD

t i *.rno ?ÉtFlfl:H3::g
,rl, ii